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BASHKIA TIRANË 

KËSHILLI BASHKIAK 

 

 

V E N D I M  
 

Nr. 65, datë 7.10.2016 

 

Për 

 
“TRAJTIMIN ME BONUS STREHIMI TË DISA FAMILJEVE NË NEVOJË, TË CILAT 

NUK MUND TË PËRBALLOJNË QIRANË E TREGUT TË LIRË”  

 

Mbështetur në nenin 8, pika 2, nenin 9, pika 1/1.1, shkronja “b” nenin 24, pika 2 , nenit 
55, pikat 2 dhe 6 të Ligjit nr. 139/2015, datë 17.12.2015 për “Vetëqeverisjen vendore”; 
nenin 3, pika 1, shkronja “b”, nenet 4, 5, 13, 14 pika 1,16, 24 dhe nenin 30, shkronja “c” 

të ligjit nr. 9232, datë 13.05.2004, “Për programet sociale të strehimit” (i ndryshuar), 
Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 814, datë 03.12.2004 “Për normat e Strehimit për 

familjet që përfitojnë nga programet sociale të strehimit”; Vendimin e Këshillit të 
Ministrave nr. 574, datë 29.08.2012 për “Përcaktimin e dokumentacionit, që duhet të 
paraqesë familja për t’u strehuar sipas njërit prej programeve sociale të strehimit, dhe të 

afateve e të procedurave të miratimit nga organet e qeverisjes vendore”; Udhëzimin e 
Ministrisë së Punëve Publike dhe Transportit nr. 23, datë 30.12.2008 për “Përmbajtjen e 

bonusit të strehimit”; Vendimin e Këshillit Bashkiak nr. 15, datë 02.05.2012 për “ 
Miratimin e vlerës maksimale të bonusit të strehimit për tre zona të qytetit të Tiranës për 
familjet në nevojë për strehim”; pikën 1, shkronja “c” e vendimit të Këshillit Bashkiak 

nr. 43, datë 20.11.2012, për “Miratimin e sistemit të pikëzimit për bonusin e strehimit, 
sistemin të pikëzimit për subvencionimin e familjeve që përfitojnë kredi të lehtësuara 

nga shteti dhe sistemin e pikëzimit për programin e banesave sociale me qira”(i 
ndryshuar); Vendimin e Këshillit Bashkiak nr. 62, datë 30.12.2015 “Për miratimin e 
komisionit të strehimit”, urdhëresën e Kryetarit të Bashkisë së Tiranës nr. 3198 datë 

30.11.2012 mbi “Proçedurat që duhet të ndiqen dhe dokumentacioni i nevojshëm për të 
përfituar nga programi i bonusit të strehimit”, në vendimin e marrë nga komisioni i 

Strehimit si dhe, me propozim të Kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak: 
 

V E N D O S I: 

 
I. Të miratojë trajtimin me bonus strehimi të qytetarëve: 

 
Emër  Atësia   Mbiemër  Shuma që përfiton  

   

1 Sokol   Dali  Hoxha                6 960 lekë 

2 Kostandin  Haris  Murizi   6 960 lekë  

3 Hamez  Arif  Mehmetaj  6 960 lekë 
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4 Xhane   Haxhi  Sulaj   6 960 lekë 

5 Ilmi   Mithat  Barçi   6 960 lekë 

6 Demir   Ilmi  Mejdani  11 181 lekë 

7 Ilir   Sulë  Kasemi  6 960 lekë 

8 Valentina    Besim  Bajraktari     6 960 lekë 

9 Mariglena   Alush  Daka      6 960 lekë 

10 Redian  Pëllumb  Dervishi  25 000 lekë 

11 Dorian  Zoto   Shalari   11 790 lekë  

12 Enerjeta    Selfo  Bega   16 500 lekë 

13 Jetnor   Veli   Qyrani   6 960 lekë 

14 Skender  Cane  Jaho   6 960 lekë 

15 Xhire   Musa   Gjoshi   16 870 lekë 

16 Fatmir   Avni  Sula   6 960 lekë 

17 Armisa  Artur   Saliaj   16 870 lekë 

18 Hajrie   Shaqir  Gjinaj   11 790 lekë  

19 Tonin   Zef  Nushi   28 000 lekë 

20 Vjollca  Dylber  Pasho   6 960 lekë  

21 Pavlo   Pal   Dodaj   6 960 lekë 

22 Përparim  Feti  Rugji   5 089 lekë 

23 Tufik   Ramadan  Cara   6 960 lekë 

24  Elton   Shefki   Bekteshi   11 790 lekë 

25 Margarita  Bukurosh  Kazo   6 960 lekë 

26 Albest   Gjergji  Kazo   6 960 lekë 

27 Olsi   Rajmond  Dragoj   11 790 lekë 

28 Delina  Petrit    Topçiu   11 790 lekë 

29 Shefqet  Kadri   Lika   6 960 lekë 

30 Enkeleda  Gjergji   Peçi   6 960 lekë 

31 Feride  Isuf   Balla   16 870 lekë 

32 Lutfie  Nazmi   Këmbaci  6 960 lekë 

33 Kristaq   Andrea   Mulliri   6 960 lekë 

34 Ndriçim Haxhi   Plloçi   11 790 lekë 

35 Rudina   Sefedin  Merepeza   10 000 lekë 

36 Aferdita Skënder   Nakoleci  6 960 lekë 

37 Sokol  Agron    Myrtezaj  13 284 lekë 

38 Bledi  Hysni   Avdiaj    20 000 lekë 

39 Isida   Hysni  Avdiaj   20 000 lekë 

40 Suela   Faik   Ymeri   18 000 lekë 

41 Tefta   Mejdan  Mejdani  20 000 lekë 

42 Bezat  Bastri   Ymeri   25 000 lekë 

43 Safije  Kalem   Haka   18 000 lekë 

44 Adriatik Izet  Dalipi   15 000 lekë 

45 Shkëlqim  Besim   Sollaku   20 000 lekë 
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46 Ronaldo  Ardjan  Serjani   18 000 lekë 

47 Saimir   Nuredin  Ruqja   14 000 lekë 

48 Muharrem   Hysen   Shupli    19 000 lekë 

49 Ardian   Ruzhdi  Serjani   17 500 lekë 

50 Leonard  Halit   Kovaçi   16 000 lekë 

51  Flamur  Muharrem  Shupli   16 000 lekë 

52 Hydajete  Ymer   Mançellari  20 000 lekë 

53 Haxhi   Hysen  Shullazi  18 000 Lekë 

54 Arzije   Vili  Nezha   15 000 lekë 

55 Majlinda  Hilmi  Çaushi   16 870 lekë 

56 Mimoza  Hamdi   Bardhi   7 000 lekë 

57 Natasha Qemal   Bajramaj  11 790 lekë 

58 Besnik   Luan   Zeneli   6 960 lekë  

59 Nuri   Hajdar   Visha   20 000 lekë 

 

 

Totali               748.684 lekë 

 

II. Efektet financiare të pikës I. do të të përballohen nga fondi i përcaktuar nga zëri i 

Bonusit të Strehimit të Buxhetit të Bashkisë së Tiranës, në shumën prej 748.684 

(shtatëqindedyzetetetë mijë e gjashtëqindetetëdhjetë e katër) lekë në muaj.  
 

III. Efektet financiare fillojnë nga data e hyrjes në fuqi të këtij vendimi për një 
periudhë 1 (një) vjeçare. 

 
IV. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Strehimit Social dhe Drejtoria 

e Menaxhimit Financiar. 

 
V. Ky vendimi hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6 të nenit 55 të ligjit 

nr.139/2015 për “Vetëqeverisjen vendore” dhe pas konfirmimit ligjor nga 
Institucioni i Prefektit të Qarkut Tiranë. 

 

 

 

K R Y E T A R 
 
 

 
ALDRIN DALIPI 
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